令和５年９月１３日

文京区小学校保護者の皆様

                                          文京区立第十中学校

                                   校長  南  英昭

授業・部活動公開週間および１０月土曜授業公開のお知らせ

錦秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より第十中学校の教育活動

にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では授業・部活動公開週間および１０月土曜授業公開を下記要領にて実施いたします。本校

生徒の普段の授業の様子等をご覧いただける機会ですので、保護者・お子様の皆様のご来校をお待ちいた

しております。

記

１ 日  程 令和５年１０月１０日（火）～１０月１３日（金）

２ 授業公開

〇時間割 裏面をご覧ください。

※当日、都合により時間割を変更する場合があります。受付の掲示をご確認ください。

〇時 程 通常時程（１１日）

１校時  ８：４５～ ９：３５

     ２校時  ９：４５～１０：３５

     ３校時 １０：４５～１１：３５

     ４校時 １１：４５～１２：３５

５校時 １３：３０～１４：２０

     ６校時 １４：３０～１５：２０

３ 部活動公開

〇活動日と活動場所

部 活 動 名 １０(火) １１(水) １２(木) １３(金)

運

動

部

男子バレーボール 体育館 × 体育館 ×

男子バスケットボール × 体育館 校 庭 校 庭

女子バスケットボール × 体育館 校 庭 校 庭

バドミントン 体育館 × × 体育館

女子ソフトテニス × 校 庭 校 庭 校 庭

卓球 卓球室 × 体育館 卓球室

ランニング × × × 校 庭

文

化

部

吹奏楽 音楽室 × 音楽室 音楽室

美 術 × × 美術室 美術室

英 語 × × 英語科室 ×

ホームメイキング 家庭科室 × × ×

 活 動 開 始 時 間 １６時 １６時 １６時 １６時

〇受付について

  [受付場所] 玄関（正門を入ったところです。）

  [受付時間] １６時から受付でお名前等をご記入いただいた後、自由に見学していただきます。

※朝読書無し時程（１０、１２、１３日）

１校時  ８：３５～ ９：２５

２校時  ９：３５～１０：２５

３校時 １０：３５～１１：２５

４校時 １１：３５～１２：２５

５校時 １３：１５～１４：０５

６校時 １４：１５～１５：０５

１０月土曜授業公開について

〇日程および内容    令和５年１０月１４日（土）

 １Ａ １Ｂ ２Ａ ２Ｂ ２Ｃ ３Ａ ３Ｂ ３Ｃ

１校時(8:20～9:10） 数学 数学 保体 音楽 国語 社会 英語 英語

２校時(9:15～10:05) 理科 音楽 社会 国語 保体 英語 理科 数学

３校時(10:10～11:00) 道徳

11:15～12:05 道徳授業地区公開講座（体育館）

※上履きをご持参いただき、下履きは、各自お持ちください。

※校舎内の撮影はご遠慮下さい。

※自転車でのご来校はご遠慮ください。

授業公開週間時間割

１０月１０日（火）～１３日（金）

学 年 １ 年 ２ 年 ３ 年
組 １－Ａ １－Ｂ ２－A ２－B ２－C ３－A ３－B ３－C

１０月
１０日
（火）

１ 理科 音楽 技術 美術 国語 英語 体育 数学

２ 英語 英語 社会 理科 技術 社会 国語 体育

３ 美術 社会 国語 技術 理科 体育 理科 国語

４ 体育 国語 美術 英語 英語 数学 数学 理科

５ 国語 理科 数学 数学 体育 理科 英語 英語

１１日
（水）

１ 体育 家庭 国語 社会 理科 数学 数学 社会

２ 家庭 体育 理科 国語 社会 国語 英語 英語

３ 社会 国語 英語 理科 数学 美術 家庭 体育

４ 国語 理科 体育 英語 英語 音楽 理科 家庭

５ 音楽 社会 数学 数学 美術 理科 社会 国語

６ 数学 数学 社会 体育 国語 英語 音楽 理科

１２日
（木）

１ 社会 体育 家庭 英語 英語 数学 数学 社会

２ 数学 数学 理科 体育 家庭 英語 国語 音楽

３ 体育 美術 社会 家庭 国語 国語 英語 英語

４ 音楽 社会 学活 学活 学活 体育 理科 国語

５ 国語 理科 連合演劇鑑賞教室
（校外学習）

社会 体育 理科

６ 理科 国語 理科 社会 体育

１３日
（金）

１ 技術 理科 音楽 社会 理科 英語 体育 国語

２ 理科 技術 英語 理科 音楽 国語 美術 数学

３ 英語 英語 理科 国語 数学 技術 国語 社会

４ 数学 数学 体育 音楽 国語 理科 社会 美術

５ 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合

６ 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合

※美／家は美術か家庭科のどちらか、美／技は美術か技術のどちらかとなります。

※土曜授業公開、授業公開・部活動公開についてのお問い合わせは、

 本校副校長 青栁 幸恵（３９４４－０３７１）までお願いします。

※道徳授業地区公開講座についてのお問い合わせは、

 進路学習指導主任 原田 博子（３９４４－０３７１）までお願いします。